

DETERMINAZIONE NR. 120 DEL 13 DICEMBRE 2019

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE CONTINUATIVA, TELEASSISTENZA, PROTOCOLLO INFORMATICO CIG Z2D2B31DF3 - CPV 72250000-2 - 72252000-6

La Responsabile Amministrativa

Premesso che:

- ai sensi dell'art. 40-bis del D. Lgs. nr. 82/2005 e degli artt. 50 e ss. del D.P.R. nr. 445/2000, è previsto l'obbligo di gestione informatica dei documenti mediante la realizzazione di sistemi di protocollo informatico, nonché di gestione dei flussi documentali e degli archivi
- in data 22 ottobre 2015, con determinazione nr. 178, è stata affidata la fornitura del software di gestione del Protocollo Informatico A.P. Systems alla Arionline S.r.l. di Cagliari;
- nel rispetto dei principi di economicità, di efficacia e di efficienza, valutata l'impossibilita' di sostituire l'applicativo vista la necessita' di garantire la manutenzione continuativa e l'assistenza al personale gia' formato, il servizio deve essere affidato su base pluriennale;
- occorre quindi procedere all'affidamento alla Arionline S.r.l. di Cagliari, concessionaria in esclusiva per la Sardegna dei servizi di manutenzione, assistenza e conservazione sul software A.P. Systems per il periodo 01.01.20 31.12.21;
- il prezzo offerto in sede di negoziazione dall'operatore economico è ritenuto congruo con riferimento alle condizioni generali di mercato e rispetto agli importi e alle condizioni stabilite nel periodo di affidamento precedente;
- l'importo annuo per il servizio di manutenzione continuativa e teleassistenza è pari ad Euro 408,85 oltre IVA 22%, mentre il servizio annuo di conservazione del registro giornaliero di protocollo ammonta ad Euro 600,00 oltre IVA 22%;
- sono state effettuate le verifiche previste dalla normativa vigente, mediante acquisizione del DURC che è risultato regolare;
- l'impegno di spesa per il servizio è inserito nel capitolo 04.24 dei Bilanci di Previsione per gli anni 2020 e 2021;

Considerato:

- che ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nonché delle linee guida ANAC n. 4, è previsto l'affidamento diretto, senza previa consultazione di due o più operatori economici, per i lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 Euro;
- che l'importo per il servizio/fornitura è inferiore a Euro 5.000,00 e che, pertanto, non è necessario ricorrere al Mercato Elettronico come previsto dalla Legge del 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019);
- si prevede l'affidamento diretto secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera c) del D. Lgs del 16 aprile 2016 nr. 50.



Visti:

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50;
- le Procedure di affidamento di servizi, forniture e lavori infra Euro 40.000,00 approvate dal Consiglio di Amministrazione del Consorzio AUSI in data 29 ottobre 2019;

DETERMINA

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente:

- di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs.
 18 aprile 2016, nr. 50 alla Arionline S.r.l. con sede nel Viale Marconi nr. 74 09131 Cagliari –
 Partita IVA 02161330929, per il servizio di manutenzione continuativa, teleassistenza e conservazione del Protocollo ed Archivio Informatico relativo al periodo 01.01.20 31.12.21;
- di impegnare l'importo complessivo pari ad Euro 2.461,59 IVA inclusa (imponibile euro 2.017,70
 + IVA 22% euro 443,89);
- l'impegno di spesa sarà inserito nel Capitolo 04.24 dei Bilanci di Previsione degli anni 2020 (Euro 1.230,79) e 2021 (Euro 1.230,79);
- di procedere alla comunicazione di affidamento mediante lo scambio di lettere, secondo l'uso del commercio, ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D. Lgs del 16 aprile 2016 nr. 50;
- di effettuare il pagamento delle fatture a mezzo bonifico bancario con accredito sul c/c dedicato che l'affidatario comunicherà alla Stazione Appaltante, previo debito controllo in ordine alla conformità e rispondenza formale e fiscale;
- di individuare nella persona della sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5, comma 1, della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it Sezione Trasparenza Amministrativa ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, comma 32, della Legge nr. 190/2012;

La Responsabile Amministrativa F.to Stefania Ballarin